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at karakterisere mine Ord paa, som kun 
det ærede Medlem fra Kalundborg (Rode ) 
kan finde paa, thi hvad jeg sigtede til, er 
alle bekendt. Det ér Forhandlingerne om 
Tillægsbevillingsloven, og enhver kan slaa 
efter i Rigsdagstidenden og se, hvad der 
dér var Tale om, hvad det var, det ærede 
Medlem for Sorø Amts I ste Valgkreds (Zahle) 
havde skrevet, eller, rettere sagt, at han paa 
et vist Tidspunkt havde villet have noget ind 
mellem Finansudvalgets Aktstykker, som 
han senere forlod, han erklærede senere 
skriftlig det stik modsatte af, hvad han 
først havde fremsat indenfor Finansudval- 
get, Det ligger klart for i Forhandlingen 
der, saa blot at'. nævne det antydnillgs- 
vis maa være tilstrækkeligt for ærede Med- 
lemmer, som fulgte med den Gang. 

Det ærede Medlem anker over, at der 
flyder højere Udgifter af den Ordning, her 
foreslaas. Hvad de højere Udgifter beløbe 
sig til, fremgaar af Lovforslaget og dets 
Motiver, og da de Herrer ikke have gjort 
Forsøg paa ät formindske Udgifterne ved 
at foreslaa nogle af Posterne nedsatte, 
synes jeg, de have afskaaret sig Adgang 
til at kritisere den forhøjede Udgift. Det, 
som Sagen drejer sig om, er at skaffe 
dette Distrikt en selvstændig Bestyrelse. 
Det har været forudsat siden 1904, og 
denne Forudsætnings Fuldbyrdelse er nu 
en uafviselig Nødvendighed. Man kan vente 
en Maaned eller to eller et halvt Aar 홢 Sko- 
vens Træer falde ikke om, det er sandt, 
fordi man for en Tid ikke har en Skovrider 
derude men det er nødvendigt, at der 

I . inden længe etableres en fast og sikker 
Ordning med Hensyn til Bestyrelsen af 
dette Distrikt saavel som af ethvert andet 
Distrikt indenfor det samlede danske Stats- 
skovbrug. Og den Ordning,, her er fore- 
slaaet, viser 홢 hvad jeg har godtgjort ved 
,at nævne Eksemplerne fra Kronborg Di- 
strikt, Gurre o. s. v. 홢 tydeligt, at Be- 
styrelsen af Charlottenlund og Dyrehaven 
ingenlunde er kostbarere eller mere mands- 
stærk, end Regelen i øvrigt er for Distrik- 
terne indenfor det - danske Statsskovbrug. 

Zahle: Maa jeg bede om Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Formanden: Jeg maa ønske, at der 
ikke under denne Forhandling inddrages de 
tidligere Forhandlinger, som førtes ved 
Behandlingen af Tillægsbevillingsloven. 
De høre ikke hjemme her. 

Hyller:  Da dette Lovforslag var til 
første Behandling, rettede jeg til den højt- 

id ærede Landbrugsminister en Henstilling 
om at faa Kongelunden aabnet som Lyst- 
skov for Publikum og ligeledes om at faa 
Dragør Lund, som er lukket, og hvor der 
slet ikke er Adgang for nogen som helsty 
aabnet. Det forekommer mig/ at i den 
lange Tid, der er hmlgitaet mellem første 
og anden Behandling, kunde Ministeren 
have overvejet dette Spørgsmaal. Amagerne. 
og andre fornuftige Mennesker, som komme 
derud, forstaa ikke, at Kongelunden skal 
holdes lukket, fordi der findes nogle Fa- 
saner deri. Dragør Lund, som ganske 
vist ikke er stor, et Par Tønder Land, 
huser kun en Ko og en Kalv. Det er dog 
virkelig for meget at, lukke et Par  Skove 
for Publikum for nogle Fasaners og en 
Kos og en Kalvs Skyld. Det er de eneste 
Steder, som findes paa Amager til For- 
nøjelse dels for Amagerne selv, dels for 
de mange Københavnere, som søge derud. 
Særlig i denne Tid sejler man derud med 
lVIotorbaade, Bilerne flyve rask af Sted 
derud, Banen fører ogsaa en Del Menne- 
sker derud, men naar de komme derud, 
er der ikke nogen som helst Fornøjelse - 홢 
for dem. Jég vil, hvad enten dette Lov- 
forslag bliver til Lov eller ikke, bede den; 
højtærede Minister gøre sit til, at der bli- 
ver noget mere Adgang for Mennesker i 
de to nævnte Skove. 

Landbrugsministeren (Anders Nielsen): 
Jeg skal overveje det Forhold, som det. 
ærede M.edlem paapeger og gør Indsigelse 
imod, idet jeg i øvrigt 홢 og denne Be- 
mærkning gælder ogsaa det ærede Medlem 
fra Fredensborg (Johan Knudsen) 홢 skal , I 
sige, at det er min Hensigt, naar Lejlig- <, 
heden er dertil, at lægge Kongelunden ind 
under det Distrikt, ' hvis 홢 Bestyrelsesforhold 
vi her drøfte. 

Rode: Den højtærede Landbrugsmi- 
nister siger, at han maa have Adgang til 
at modsige min Opfattelse. Det skal jeg 
aldrig bestride. Naar han derimod udta- 
ler sig om, hvad jeg maa omtale eller ikke 
omtale, vil jeg fremdeles tillade mig at 
antage ham for at være en i denne For- 
bindelse ganske uvedkommende Person. 
Naar han nu under sin Fortsættelse af 
Diskussionen om dette Spørgsmaal kun har  
opnaaet at indhente sig en Irettesættelse- 
fra Formandens Side,, mener jeg i øvrigt, 
hans parlamentariske Behændighed er til- 
strækkelig karakteriseret. 

Ordføreren' (Nørhave): 'Det ærede 
Medlem fra Kalundborg (Rode) ankede ' . , 


